ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

     Số:         /UBND-TH

V/v xác nhận phê duyệt kế hoạch

sử dụng đất, giao hoặc cho thuê đất

công trình Nhà máy điện mặt trời

Mỹ Hiệp, tỉnh Bình Định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày     tháng     năm 2020

Kính gửi:  Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo - Bộ Công Thương

UBND tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 35/2020/CV-VNV ngày 27/7/2020

của Công ty Cổ phần Năng lượng tái tạo Việt Nam Việt về việc đề nghị xác nhận phê

duyệt kế hoạch sử dụng đất, giao hoặc cho thuê đất công trình Nhà máy điện mặt trời

Mỹ Hiệp và đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Văn bản số 914/UBND-TNMT ngày

30/7/2020 nhằm phục vụ công tác hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Thiết kế kỹ thuật Nhà

máy theo yêu cầu của Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo; về vấn đề này, UBND tỉnh

Bình Định có ý kiến như sau:

1. Tổng diện tích của dự án là 55,927 ha (khu vực nhà máy) đã hoàn thành

công tác đền bù giải phóng mặt bằng và giao cho nhà đầu tư chuẩn bị công tác đầu tư

xây dựng.

2. Phần diện tích (1,2ha) tuyến của đường dây 110kV đấu nối Nhà máy về

Trạm 220kV Phù Mỹ đã cơ bản hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng, chuẩn bị bàn

giao cho nhà đầu tư thi công.

3. Toàn bộ diện tích xây dựng Dự án Nhà máy điện mặt trời Mỹ Hiệp đã

được Hội đồng nhân tỉnh Bình Định đưa vào danh mục các công trình sử dụng đất và

thông qua tại Nghị quyết số 42/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 và được UBND tỉnh

đưa vào Kế hoạch sử dụng đất của huyện Phù Mỹ từ năm 2019. Hiện UBND tỉnh đang

chỉ đạo nhà đầu tư, các ngành chức năng hoàn thiện thủ tục thuê và cấp quyền sử dụng

đất.

4. Diện tích đất xây dựng Nhà máy và đường dây 110 kV Nhà máy điện mặt

trời Mỹ Hiệp không ảnh hưởng đến các quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương, không chồng lấn với các dự án khác.

Để dự án được triển khai đúng tiến độ và vận hành trước ngày 31/12/2020, đồng

thời tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội địa phương, UBND tỉnh Bình Định

kính đề nghị Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo - Bộ Công Thương xem xét, sớm phê

duyệt hồ sơ điều chỉnh Thiết kế kỹ thuật Nhà máy điện mặt trời Mỹ Hiệp, hỗ trợ Công

ty Cổ phần Năng lượng tái tạo Việt Nam Việt có cơ sở triển khai xây dựng nhà máy

theo quy định./.

         KT. CHỦ TỊCH

                                         PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu VT, K1, K4, K6.

                                                                                   Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-31T10:18:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-31T10:39:03+0700

		2020-07-31T10:47:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-31T16:54:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-31T16:54:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-31T16:54:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-31T16:54:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!